

SECRETARZ OK

OR. I. 152. 3. 2017

**PETYCJA MIESZKAŃCÓW GMINY GRODKÓW
W SPRAWIE POPRAWIENIA SKUTECZNOŚCI DZIAŁANIA
SŁUŻB RATOWNICTWA MEDYCZNEGO
W GMINIE GRODKÓW.**

Urząd Miejski
w Grodkowie
Wpłynęło dnia:
2017-06-22
Zał.: 85 401/17
Podpis: [signature]

My, niżej podpisani Mieszkańcy Gminy Grodków zwracamy się z wnioskiem do Burmistrza Grodkowa o podjęcie działań mających na celu poprawienie skuteczności działania służb ratownictwa medycznego w Gminie Grodków.

Obecny stan ratownictwa medycznego w gminie Grodków nie zapewnia mieszkańcom gminy skutecznego zabezpieczenia w razie wystąpienia nieszczęśliwych wypadków lub innych zagrożeń zdrowotnych. W razie wyjazdu jedynej karetki do jakiegoś zdarzenia, czy transportu chorego do szpitala mieszkańcy gminy nie mogą liczyć na jakakolwiek pomoc w rozsądnym terminie. W czerwcu tego roku doszło do tragicznej śmierci jednego z mieszkańców, który oczekiwał na pomoc aż 40 minut. I nie jest to pierwszy taki przypadek od czasu likwidacji szpitala w Grodkowie.

W związku z faktem, że gmina Grodków jest niezwykle rozległa terytorialnie, w obszarze operacyjnym karetki znajduje się odcinek autostrady, na którym często dochodzi do wypadków oraz liczne wsie – wiele z nich jest położonych w znacznej odległości od siedziby pogotowia i najbliższego szpitala uprzejmie prosimy o podjęcie i wsparcie następujących działań:

1) wszczęcie starań o rozbudowanie grodkowskiego punktu ratownictwa medycznego o drugi zespół ratunkowy z karetką.

2) stworzenie w gminie dodatkowego systemu ratownictwa medycznego w oparciu o mieszkających tu lekarzy oraz ratowników medycznych i OSP – wyposażenie ich w nowoczesny sprzęt medyczny, zapewnienie szkoleń i środków finansowych na działanie oraz przygotowanie ram organizacyjnych umożliwiających współdziałanie tego systemu z państwowym ratownictwem medycznym.

3) organizowanie w gminie cyklicznych, darmowych i dostępnych dla każdego szkoleń w zakresie niesienia pierwszej pomocy oraz odpowiedniego nagłośnienia tej akcji.

Grodków dnia 16 czerwca 2017 roku